https://encolombia.com/educacion-cultura/geografia-colombiana/departamentos/santander/
https://encolombia.com/educacion-cultura/geografia-colombiana/departamentos/cesar/

La población de Norte de Santander, de acuerdo con la medición que realizó el 
DANE1, es de un millón trescientos cuarenta y seis mil ochocientos seis 
(1,346,806) habitantes. 

El departamento de Norte de Santander está constituido políticamente por 40 
municipios denominados así: 

1. San José de Cúcuta. 
2. Ábrego 
3. Arboledas 
4. Bochalema 
5. Bucarasica 
6. Cáchira 
7. Cácota 
8. Chinácota 
9. Chitagá

[...]

Salazar de las Palmas 
31. San Calixto 
32. San Cayetano 
33. Santiago 
34. Santo Domingo de Silos 
35. Sardinata 
36. Teorama 
37. Tibú 
38. Toledo 
39. Villa Caro 
40. Villa del Rosario 

Los municipios con mayor índice de población son: San José de Cúcuta con 
seiscientos veintinueve mil cuatrocientos catorce (629.414) habitantes, seguido 
de los municipios de Ocaña con una población de noventa y ocho mil 
novecientos noventa y dos (98992) habitantes, Villa del Rosario con una 
población de noventa mil quinientos quince (90515) habitantes y, Pamplona 
con cincuenta y siete mil ochocientos tres ( 57803) habitantes. 

IFINORTE mediante convenios interadministrativos realiza alianzas 
estratégicas con los diferentes municipios, para recaudo y administración de 
recursos. 

1 COLOMBIA. DEPARTAMENTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA.

[...]

2022, autorizó la venta de los lotes viccini ubicados en el municipio de Villa del 
Rosario y, el lote ubicado en la avenida cuarta entre calles 14 y 15 de esta ciudad. 
En tal sentido, el órgano colegiado autorizó que el valor de la venta de los lotes 
VICCINI se hiciese por valor de tres mil seiscientos millones de pesos 
($3.600.000.000) moneda corriente y el lote de la avenida cuarta por valor de 
dos mil cuatrocientos millones ($2.400.000.000) de pesos, respectivamente. 

Siguiendo las instrucciones correspondientes, se materializó la venta del lote 
Viccini por el valor señalado, cumpliendo de esta manera con la orden 
impartida por la junta directiva, logrando con ello, que la entidad pueda

[...]

financieros Asesoría Microempresarial SAS y CORFAS de los cuales cuarenta 
(40) crédito (s) fueron gestionados con el fondo FORTALECER.NOS y 
veinticuatro (24) créditos con el fondo PRODENOR. Para un total de 358 
beneficiarios. Se aprobaron para los microempresarios Mil Ochocientos 
Veintisiete Millones Ochocientos Un Mil Seiscientos Doce Pesos MC/TE 
($1.827.801.612). 

# OPERADOR FINANCIERO TOTAL ENTREGADO 

1 ASESORÍA MICROEMPRESARIAL 
S.A.S. 

$    1.388.801.612,00 

2 CORFAS $       439.000.000,00 

Total $    1.827.801.612,00 

# OPERADOR FINANCIERO TOTAL ENTREGADO 

1 
ASESORÍA MICROEMPRESARIAL 

S.A.S. 
 $       390.052.867,00

[...]

Información Para Entidades Públicas SIEP-. Así mismo, el fortalecimiento de los 
procesos misionales de depósitos y créditos y, los procesos de apoyo de la 
entidad para la publicación en la web de la información institucional. 

INVERSIÓN 

El valor del contrato fue de Ochenta y Cuatro Millones de Pesos ($84.000.000), 
valor presupuestado y registrado en el rubro 2.1.2.01.01.005.02.03.01.-01 Paquete 
De Software. 

BENEFICIARIOS 

Los clientes de IFINORTE que están contemplados en el en el Artículo 2 del 
Manual de Colocación.  

IMPACTO 

Mejorar el servicio al cliente mediante la adecuación de la página institucional